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امام رضا)ع(:

هر کس اندوه مؤمنی را بزداید، خداوند در 
روز قیامت، غم از دلش می زداید.

الکافی، ج 2، ص 200

سخن روز

بالا  بردن 
سطح کیفی 
آثار فرهنگی 

کشور و نیز 
رفع موانع، 

ممیزی ها 
و مشکلات 

موجود در 
بخش صدور 

مجوز از سوی 
مسئولان 

فرهنگی کشور، 
می تواند 

زمینه ساز 
حضور فیلم   

و سریال های 
ایرانی در 

جوامع 
بین المللی 

باشد پل دوستی از زمین فوتبال به سینمای کیارستمی
در آستانه دیدار تیم های النصر و پرسپولیس، 
پوستری خبرساز و متفاوت، نگاه ها را به خود جلب 
کرد. باشگاه النصرعربستان، در اقدامی متفاوت، 
تصویری از عباس کیارستمی، کارگردان فقید ایرانی 
را بر پوستر این بازی نقش زد؛ حرکتی که فراتر از 
یک تبلیغ ورزشی، رنگ و بوی ادای احترام به هنر 

و فرهنگ ایران را داشت. 
تصویر کیارستمی با پس زمینه ای از تهران قدیم، 
یادآور کاراکترهای آثار ماندگارش همچون »خانه 

دوست کجاست؟«، »زیر درختان زیتون« و »کلوزآپ« بود. انتخابی هوشمندانه 
که نشان داد می توان از زمین فوتبال نیز پلی فرهنگی برای پیوند ملت ها 
ساخت. در حالی که برخی کاربران با نگاهی بدبینانه به این اقدام واکنش 
نشان داده و آن را حرکتی تبلیغاتی خواندند، بسیاری از اهالی فرهنگ و هنر هم 
اقدام باشگاه النصر را ستودند. دامون قنبرزاده، نویسنده و منتقد سینمایی، از 
نگاه های منفی و ایرادگیرانه برخی افراد انتقاد کرد. مجید صالحی، بازیگر سینما 
و تلویزیون، نمادهای سینمایی تیم النصر در پوستر این بازی را جالب توجه 
خواند. امیرحسین علم الهدی، کارگردان سینما، کار مشاور فرهنگی تیم النصر 
را ستود و گفت: »سینمای ایران از فوتبالش مشهورتر است.« رسول صدرعاملی، 
دیگر کارگردان کشورمان، این اقدام را نشانی بر آن دانست که سینمای عباس 
کیارستمی و آثارش از تمام فوتبالیست های ایرانی شناخته شده تر است. اقدام 
باشگاه النصر با واکنش های مثبت و منفی بسیاری در فضای مجازی روبه رو شد. 
صفحه اینستاگرام النصر مملو از کامنت های هواداران دو تیم بود؛ کامنت هایی 
که بیشتر از کری خوانی های معمول فوتبالی، رنگ و بوی دوستی و صمیمیت 

داشتند. 
کاربری عرب نوشته بود: »در دنیای مملو از اختلاف نظر سیاسی هم می شود 
برای دوستی میان ملت ها پل زد.« کاربران ایرانی نیز با کامنت هایی ورود 
النصر به ایران را خوشامد گفتند. البته این پوستر به مذاق عده ای  هم خوش 
نیامده، نمونه اش مرتضی فاطمی، کارگردان سینما که از این اقدام استقبال 
نکرد. او گفته که به هزار و یک دلیل این پوستر را دوست ندارد و تأکید کرده 
تمدن و فرهنگ خریدنی نیست. صفحه دوستداران عباس کیارستمی نیز 
بی آنکه واکنش منفی یا مثبتی به این اتفاق نشان دهد، به بهانه این اقدام 
چند سطری درباره فیلم های شاخص کیارستمی که نمادهایی از آنها در پوستر 
جنجالی النصر آمده، نوشته است. این صفحه همچنین به نقل از کیارستمی 
آورده که او هرگز یک مسابقه فوتبال را تمام و کمال تماشا نکرده بود اما واکنش 
تماشاگران به اتفاقات زمین بازی همیشه برایش جذاب بود و بابت همین نگاه 
هم توصیه ای برای علاقه مندان فیلمسازی با محور فوتبالی داشته، اینکه به 
جای بازیکنان و مستطیل سبز زمین، قاب دوربین را روی چهره هواداران ببندند 
و عکس العمل های آنها را ثبت کنند. به هر روی آن طور که از این واکنش ها 
برمی آید، اقدام باشگاه النصر در استفاده از تصویر عباس کیارستمی بر پوستر 

بازی با پرسپولیس، اتفاقی قابل تأمل است.

 »غذای نیمروز«
دستپخت تازه مجید مجیدی

 »بخوان بامن« اثر جدید
ج خواجه امیری منتشر شد ایر

 سهراب پورناظری
در برنامه »اکنون«

مجید مجیدی کارگردان بنام سینمای 
ایران همچنان در چابهار مشغول 
فیلمبرداری جدیدترین فیلمش است. 
طبق شنیده های ما، نام فیلم مجیدی 
»غذای نیمروز« است و بدون هیچ چهره 
شناخته شده ای با حضور بازیگران بومی 
جلوی دوربین می رود. تمام صحنه های 
»غذای نیمروز« در جنوب کشور و چابهار 
فیلمبرداری می شود. مجید مجیدی و 
سعید روستایی مهم ترین فیلمسازان 
بین المللی ایران هستند که امسال 
پشت دوربین قرار گرفته اند. / روزنامه 

سینما ینترنتی  ا

با سهراب پورناظری،  »اکنون…« 
آهنگساز و نوازنده ای که با آثار بزرگ 
»سی« و »سی صد«، موسیقی را به 
روایت تاریخ پیوند زد. قسمت سیزدهم 
#اکنون ، به میزبانی سروش صحت، 
امروز از #فیلیمو پخش می شود. 
تهیه کننده و کارگردان این برنامه 
محمدرضا رضائیان است. در این 
برنامه دکتر رشید کاکاوند حضور 
ی  شعرا ی  نیا د ر  د ی  سیر و  رد  ا د
شناخته  شده  کمتر  پارسی گوی 
می گیرد. قرار  بررسی  مورد   نیز 

/ایران

 »بخوان با من« با صدای محمدرضا 
ج خواجه امیری  تنها و همراهی ایر
منتشر شد. این قطعه در واقع یک 
قطعه استاد-شاگردی است که به طور 
کامل آکوستیک و آنالوگ ضبط شده و 
آهنگسازی و تنظیم ارکسترش توسط 
بهنام خدارحمی صورت گرفته است. 
ترانه این قطعه را رویا لرستانی روی 
ملودی و در توصیف صدای استاد ایرج 
سروده است. این چندمین همکاری 
محمدرضا تنها به عنوان خواننده و 
بهنام خدارحمی در جایگاه آهنگساز و 

تنظیم کننده است. /ایلنا

با مراقبت بیشتر، نقش های بعدی را انتخاب می کنم

نقل قول

مهم ترین عامل پذیرش من برای بازی در فیلم »شوهر ستاره« متن کامل 
و کافی فیلم بود که در اختیارم قرار گرفت. برای من دور یا نزدیک بودن 
کاراکتر فیلم به شخصیت خودم اهمیت زیادی ندارد و آنچه مهم است 
درک شخصیت و قرار گرفتن در شیمی کاراکتر است که از طریق تمرین، 
گفت وگو با نویسنده، لباس و گریم و قرارگیری 
در فضای لوکیشن قبل از ضبط می توان به آن 
غ جشنواره فیلم  دست یافت. گرفتن سیمر
فجر در انتخاب نقش هایم قطعاً تاثیرگذار 
خواهد بود و از این به بعد سنجیده تر و با 
احتیاط و مراقبت بیشتر نقش های بعدی را 

انتخاب خواهم کرد.
 

غ بهترین بازیگر  »فریبا نادری« برنده سیمر
نقش اول زن جشنواره فیلم فجر در گفت و گو با صبا

آنتوان دوسنت اگزوپری 

 شازده کوچولو می گفت:
گل من گاهی بداخلاق و کم حوصله و مغرور 

بود اما ماندنی بود...
این بودنش بود که او را تبدیل به گل من 

کرده بود.
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شاد زیستن و خوشحالی حلقه گمشده در 
زندگی انسان امروزی است که قربانی زندگی 
پرشتاب دغدغه مند است. انسانی که برای 
رهایی و فرار از نگرانی ها و دغدغه ها به 

دنبال راه های نجات بخش است.
کتاب شادکامی درس هایی از یک علم جدید 
با مفاهیمی که در ارتباط با شادکامی وجود 
دارد بهترین پیشنهاد برای دمی آسوده شدن 
از مخاطرات ذهنی زندگی امروزی است. این 
کتاب نوشته ریچارد لیارد ترجمه گیتی پور 

زکی توسط انتشارات کرگدن وارد بازار شده است. نویسنده 
این کتاب اقتصاددان است و این رشته کمک زیادی به او کرده 
است. اما از نظر او، در علم اقتصاد تغییر در شادکامی جامعه 
با تغییر در قدرت خریدْ یکسان – یا تقریباً یکسان – انگاشته 
شده است. او چنین نگرشی را نمی پذیرد و بر این باور است 
که تاریخ پنجاه ساله اخیر نیز نادرستی آن را نشان داده است. 
درعوض، از نظر او، در روانشناسی جدید شادکامی، امکان 
تدوین نگرشی جایگزین فراهم شده که به جای ادعا، مبتنی 

بر شواهد و مدارک است.

پیشخوان فرهنگی

روانشناسی جدید شادکامی

از فیلم های خوبی که این روزها بر 
پرده سینماها نقش بسته، »برف آخر« 
است که در ژانر اجتماعی و خانوادگی 
تولید شده و روایتی از روزهای تکراری 
زندگی یک دامپزشک است. این اثر در 
دوران زمهریر شمال کشور فیلمبرداری 
شده و مملو از صحنه های برفی و بکر 
زمستانه است. کارگردان فیلم »برف 
آخر«، امیرحسین عسگری است که 
پیش از این برای فیلم »بدون مرز« 

جوایز نفیس بسیاری دریافت کرده. قصه فیلم »برف آخر« 
از این قرار است که یوسف در شهری کوچک دامپزشک 
است، او روزها به گاوداری ها سرکشی می کند و شب ها به 

شکار گرگ می رود. 
او روزی به دل آتش می زند تا جان گاوها و گوساله ها 
را نجات دهد که بدنش دچار سوختگی می شود؛ این 
موضوع زندگی او را تحت تأثیر قرار می دهد و در این میان 
به واسطه گرگی زخمی با زنی به نام رعنا آشنا می شود 
 که برای رهاسازی و کنترل جمعیت گرگ ها وارد شهر 

شده است.

نادر فلاح بازیگر مطرح و نام آشنای 
سینما، تئاتروتلویزیون این روزها 
آواز  گوزن ها  که  »جایی  نمایش 
می خوانند «را روی صحنه برده است. 
این نمایش که به صورت تک نفره 
یک عاشق  اجرا می شود زندگی 
سینما را در برهه های مختلف روایت 
می کند، آدمی که در مواجهه با دنیای 
پیرامونش آرام آرام به دریافت های 

کاملاً تازه ای می رسد.
 فلاح که امسال با فیلم جنگی »خدای جنگ« در جشنواره 
سی و چهارم فیلم فجر حضور داشت، در این نمایش، 
خنده ها، شادی ها و واگویه های مردی پاک باخته به نام 
یاور خوشنام را روی صحنه آورده است. با وجود آنکه تنها 
چند شب از شروع اجرای این نمایش می گذرد و اثر به 
صورت تک نفره اجرا می شود اما استقبال تماشاگران از آن 
بسیار خوب بوده است. جایی که گوزن ها آواز می خوانند 
به نویسندگی مهدی غلام حیدری و تهیه کنندگی افسانه 
کاشفی در سالن شیشه ای تماشاخانه هما روی صحنه 
رفته است. »جایی که گوزن ها آواز می خوانند« روایت 
آدم هایی است که جامعه هیچ گاه آنها وعلایق شان را جدی 
نگرفته است. در این جا محور اصلی »سینما« ست که به 
همه چیز تشخص می دهد وبه همان نسبت نیز روابط 
آدم ها را تحت تأثیر قرار داده است. جایی که گوزن ها 
آواز می خوانند کاری از گروه تئاتر »زا« به نویسندگی مهدی 

غلام حیدری است.
جایی که گوزن ها آواز می خوانند، ادای دین به سینما و 
سینه فیلم هایی است که جان شان را برای آن گذاشتند 

ودر این راه به معنای واقعی پاک باخته شدند.

روزمرگی  یک دامپزشک در»برف آخر«

نادر فلاح با گوزن ها در تماشاخانه هما

 آغاز درخشش جهانی
»در انتهای شب«

 گفت و گوی »ایران« با مدیر فیلم نت
و نویسنده سریال »در انتهای شب« به بهانه 
حضور این اثر در جشنواره سریز مانیا

معصومه غفاری/ خبرنگار فرهنگی/ 
سریال »در انتهای شب« فیلمی 
به  خوش ساخت و مخاطب پسند 
کارگردانی »آیدا پناهنده« است که پس 
از نمایش موفق در پلتفرم »فیلم نت« 
از میان بیش از ۴۰۰ اثر از ۵۶ کشور 
دنیا انتخاب شد و قرار است به زودی 
در بخش مسابقه بین الملل پانورامای 
جشنواره »سریز مانیا« با ۹ اثر از سایر 

کشورهای دنیا به رقابت بپردازد.
جشنواره سریزمانیا ازجمله جشنواره 
های بسیار معتبر سریال در جهان 
است که هر ساله در شهر لیل 
فرانسه برگزار می شود. به گفته علی 
سرتیپی، مدیر پلتفرم »فیلم نت« این 
سریال تنها نماینده ایران و همچنین 
خاورمیانه در این بخش از جشنواره 
سریزمانیا است که با سریال های 
 ، نگلیس ا ی  ر ها کشو ل  محصو
کره جنوبی، آمریکای جنوبی و فرانسه 

به رقابت خواهد پرداخت.

»در انتهای شب« آغازگر حضور 
آثار خوب ایرانی در مجامع هنری 

بین المللی است
سرتیپی در گفت و گو 
با »ایران« با اشاره 
سریال  حضور  به 
»در انتهای شب« در 
جشنواره بین المللی 
ر  د  » نیا ما یز  سر «
فرانسه می گوید:»تا قبل از این اثر، 
شاید به دنبال جذب مخاطبان 
خارج از مرز نبوده ام، بلکه تلاش 
کرده ام با سلیقه و ذائقه مخاطبان 
داخلی ارتباط برقرار کنم. هر چند 
نمونه های خیلی خوبی از این نوع 
آثار هنرمندان خوب  را در  تفکر 
کشورمان شاهد بودیم که از آن جمله 
می توان به آثار »اصغر فرهادی« اشاره 
کرد که به  خوبی توانست همزمان 
با مخاطبان داخلی و خارجی ارتباط 

برقرار کند.«
مدیر سکوی فیلم نت با اشاره به 
ساخت آثار مناسب برای مخاطبان 
می افزاید:»شخصاً  ز  مر از  ون  بیر
عاشق ساختن این گونه آثار هستم و 
باید بگویم سریال »در انتهای شب« 
نیز با همین نگاه ساخته شده تا 
بتواند رضایت عموم مخاطبان را 

جلب کند.«
او با اشاره به آثار موفق »آیدا پناهنده« 
ین  ا ی  فیلم ها « : می کند ن  ا عنو
کارگردان عموماً موفق عمل کرده و 
با راهیابی به »کن« همزمان توانسته 
است با مخاطبان داخلی و خارجی 
ارتباط برقرار کند. در ساخت این 
فیلم نیم نگاهی نیز به تأمین  نظر 
مخاطبان بیرون از مرز شده است؛ 
هرچند اصل و بنا در ساخت این اثر 
بر این بوده است که بتواند با مردم 
و مخاطبان داخلی به  خوبی ارتباط 

برقرار کند.«
سرتیپی اظهار می کند:»خوشبختانه 
سریال »در انتهای شب« از آن دست 
آثاری است که مورد توجه و تأیید همه 
نوع نگاه و سلیقه ای قرار گرفته است. 

بنابراین می توان حضور این سریال 
را در بخش مسابقات بین المللی 
پانورامای جشنواره »سریز مانیا« 
به فال نیک گرفت و آن را به نوعی 
آغازکننده و ادامه دهنده حضور آثار 
خوب ایرانی در جشنواره ها و مجامع 
هنری بین المللی دانست، چرا که ما 
به عنوان نماینده خاورمیانه، موفق 
به حضور در قوی ترین جشنواره، 
ل ها  یا سر کن  و  سکار  ا ل  د معا
شده ایم. هرچند قبل از این اثر، 
سریال »پوست شیر« هم در جشنواره 
روسیه شرکت کرده بود، اما حضور 
»در انتهای شب« در جشنواره »سریز 
مانیا« اتفاقی متفاوت، ویژه و ارجح به 
سایر رویدادهایی از این دست است 
که کامیابی برگزیده  شدن از میان ۴۰۰ 
اثر از سایر کشورهای جهان را به خود 
اختصاص داده و موفق به حضور در 

این جشنواره شده است.«
به باور سرتیپی، انتخاب سریال ایرانی 
»در انتهای شب« از میان بیش از ۴۰۰ 
اثر از ۵۶ کشور دنیا در این جشنواره، 
نشانگر کیفیت ساختاری مناسب آثار 
ایرانی بوده و قطعاً می تواند ادامه 
اتفاقات بهتر برای این سریال و نیز 
سرآغاز تولید آثار بیشتر و بهتر در 
عرصه فیلم و سریال و حضور آنها در 

مجامع بین المللی باشد.
او با اشاره به داشتن نگاه اقتصادی 
در صنعت فیلم با تولید آثار باکیفیت 
در کشور می گوید:»این کار می تواند 
بهانه و سرآغازی باشد برای تولید و 
تأمین بخشی از مباحث اقتصادی 
کشور، چرا که ایران به لحاظ فرهنگی 
و نیز وجود تکنیسین های کاربلد، 
شرایط و دارا  بودن نیروی انسانی 
کار آمد و تفکر بالا در این زمینه، 
سرآمد و بالاتر از سایر کشورهای 
همسایه و منطقه است. بنابراین 
امیدواریم با رفع موانع موجود 
از مسیر ساخت این دست آثار و 
همچنین حمایت مسئولان  امر از این 
عرصه، به جایگاه واقعی و درخور شأن 
کشور، مردم و فرهنگ مان در میان 
سایر ملل و فرهنگ ها در جوامع 

جهانی دست یابیم.«
 

ضرورت حمایت مسئولان فرهنگی 
برای آزادی  عمل بیشتر هنرمندان

 » ی میر ا ن  رسلا ا «
نویسنده سریال »در 
انتهای شب« نیز در 
گفت و گو با »ایران« 
غاز  آ ز  ا « : می گوید
که  کرونا  پاندمی 
اساساً تمام پلتفرم های نمایش 
خانگی را تحت تأثیر قرار داد، از 
آنجایی که مردم نمی توانستند 
ن  طبا مخا به   ، ند و بر سینما 
سریال ها، بویژه در بخش نمایش 
خانگی ایران و جهان اضافه شد. 
بنابراین جشنواره هایی مانند »سریز 
مانیا« که به صورت خاص و ویژه 
به ساخت سریال می پردازند، رونق 
گرفته و رقابت میان آنها در ایران و 

جهان بالا گرفت.

به گفته امیری، فستیوال »سریز 
و  جز که  آنجایی  ز  ا نیز  مانیا« 
ل  یا سر ی  ل ها ا فستیو ین  مهم تر
است، سال به  سال اعتبار بیشتری 
در جوامع جهانی پیدا می کند. در 
دو  دست کم  هم  قبل  سال های 
پروژه ایرانی موفق به حضور در این 
فستیوال شدند و این مهم نشانگر 
این است که سریال سازی ما اگر از 
لحاظ کیفی در سطح بالاتری قرار 
گیرد، حتماً مورد اقبال جهانی قرار 

گرفت. خواهد 
نویسنده »در انتهای شب« در خصوص 
شاخصه های ویژه قصه پردازی این اثر 
عنوان می کند:»در بازخورد اولیه 
فستیوال در مواجهه با فیلمنامه این 
سریال و ایمیل های دریافتی از آن، 
این گونه دیده می شود که مسأله 
آنها، درباره بازتاب زندگی امروز طبقه 
متوسط ایران و درگیری و پیچیدگی 
عواطف انسانی است که از نگاه 
آنان، صرفاً متعلق به ایران نبوده، 
بلکه نگاه انسانی را در بر می گیرد که 
می تواند در سایر نقاط جهان نیز در 
مواجهه با مخاطب مورد توجه قرار 
گیرد. این گونه به نظر می رسد که 
موضوعاتی از این دست همچنان 
برای رسانه و نیز پلتفرم ها در جهان 

جذاب است.«
او ادامه می دهد:»مهم ترین ویژگی 
موجود در فیلمنامه »در انتهای شب« 
که منجر به حضور آن در جشنواره 
سریز مانیا شد، پرداختن به روابط 
عاطفی و انسانی در خانواده طبقه 
متوسط بود که مورد توجه داوران 
این جشنواره قرار گرفت. هر چند 
نهایتاً باید صبر کرد و در ادامه 
پس از پخش سریال در جشنواره، 
شاهد چگونگی بازتاب آن در میان 

مخاطبان خارج از کشور بود.«
امیری در خصوص برگزاری جشنواره 
»سریز مانیا« اظهار می کند:»صرف 
برگزاری فستیوالی در یک جایی 
از دنیا و حضور آثار ایرانی در آن، 
نمی تواند ما را خیلی خوشحال کند، 
چرا که با وجود این همه سریال و 
تولیداتی که هر ساله در پلتفرم های 
مختلف و همچنین در سینمای ما 
تولید می شود، همچنان در این عرصه 
در حال افول هستیم. موضوع، تولید 
چند محصول خوب و حضور آن در 
این دست فستیوال ها نیست، بلکه 
مهم ترین مسأله این است که آثار ما 
مخاطب جهانی داشته باشد؛ یعنی 
اساساً فرهنگ و هنر ایرانی بتواند در 
جهان مخاطب داشته باشد و این 
مهم مستلزم این است که علاوه بر 
بالا  بردن سطح کیفی آثار فرهنگی، 
مدیران فرهنگی کشور نیز در پی 
رفع مشکلات و موانع ممیزی ها و 
مشکلات موجود در بخش صدور 
مجوز باشند، چرا که اگر بخواهیم 
در این روندِ پویای جهانی مشارکت 
داشته باشیم، قطعاً باید هنرمندان  
ما بتوانند کمی آزادانه تر به فعالیت 
بپردازند که این امر نگاه ویژه و 

حمایت مسئولان را می طلبد.«


